ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
ATA DE ABERTURA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO
PARA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2024 – LEI ALDIR BLANC – ETAPA HABILITAÇÃO.

ATA DE ABERTURA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE
HABILITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 –
LEI ALDIR BLANC – ETAPA HABILITAÇÃO.

Objeto: seleção de projetos apresentados por Pessoas
Jurídicas, interessadas em celebrar termo de fomento, tendo por
objeto a seleção de projetos culturais para receberem apoio
financeiro da Lei N.º 14.399/2022 (Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura), com o objetivo de incentivar as
diversas formas de manifestações culturais do Município de
São José das Palmeiras, Estado do Paraná.

Aos 03 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às
09 horas, a Comissão de Habilitação, designada pela Portaria nº
175, de 07 de agosto de 2024, deu início ao processo de análise
dos documentos, conforme previstos no Edital, publicado e
veiculada por meio do Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Paraná. O processo de análise contou com a participação
dos membros Sr(a). Leidislaine Stefani Hoffmann, Sr(a).
Isabela Aparecida Arboleya e Sr(a). Thais Evangelista dos
Santos.

Após a “Análise de Habilitação” dos documentos apresentados
para este Edital de Chamamento, esta Comissão proferiu o
seguinte julgamento:

Documentos do proponente ASSOCIAÇÃO CULTURAL
ARANDU. CNPJ 45.006.240/0001-31, Título: Mostra
Cultural. Categoria: Ações Culturais Gerais. Decisão
habilitado;

Documentos do proponente CAROLINE VESSANI
FERREIRA. CNPJ 56.428.168/0001-57, Título: Fotografia na
prática. Categoria: Capacitações. Decisão habilitado.

Documentos do proponente CAROLINE VESSANI
FERREIRA. CNPJ 56.428.168/0001-57, Título: Introdução à
fotografia. Categoria: Capacitações. Decisão habilitado.

Documentos do proponente EWERTON LUCIANO BAY.
CNPJ 14.869.133/0001-03, Título: Introdução a gravação de
vídeos pelo celular. Categoria: Capacitações. Decisão
habilitado.

Documentos do proponente EWERTON LUCIANO BAY.
CNPJ 14.869.133/0001-03, Título: Iluminação na gravação de
vídeos. Categoria: Capacitações. Decisão habilitado.

04/09/2024, 08:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/98CD520E/e242b13f0a2b18a10bb6e752ac9f6590e242b13f0a2b18a10bb6e752ac9f6590 1/2

Nada mais havendo a registrar, lavro a presente ata, depois de
lida e aprovada, sendo assinada pela Comissão de Habilitação.
O resultado preliminar será divulgado no Diário Oficial do
Município, ficando aberto o prazo recursal de três dias úteis,
conforme estabelecido no Edital. Nada mais a constar a ata será
assinada posteriormente pela Comissão de Habilitação.

São José das Palmeiras/PR, 03 de setembro de 2024.

____________
SR(A). LEIDISLAINE STEFANI HOFFMANN

____________
SR(A). ISABELA APARECIDA ARBOLEYA

____________
SR(A). THAIS EVANGELISTA DOS SANTOS

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:98CD520E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/09/2024. Edição 3103
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

04/09/2024, 08:39 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/98CD520E/e242b13f0a2b18a10bb6e752ac9f6590e242b13f0a2b18a10bb6e752ac9f6590 2/2